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Ekim ayında tarımsal meteorolojik koşullar dinamik olacak, sıcaklıklar iklim normallerine yakın ve yağışlar aylık

normallerin üzerinde seyredecek.

Ekim ayının ilk günlerinde mevsime göre alışılmadık derecede yüksek sıcaklıklar öngörülmekte olup, bu durum

geç sebze mahsullerinden ek verim oluşmasına, ayrıca meyve ağaçlarının sonbahar çeşitlerinde ve geç şaraplık

üzüm çeşitlerinde meyvelerin şeker içeriğinin artmasına elverişli koşullar yaratacaktır.

Normallerin üzerindeki bu sıcaklıkların ardından, ilk on günlük dönemin ikinci yarısında kısa süreli bir soğuma ve

termal koşulların normale dönmesi beklenmektedir.
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Ekim ayının ilk on günlük döneminde önemli miktarda yağış beklenmekte olup, bu durum mevsimlik tarımsal

teknik faaliyetleri daha da zorlaştıracaktır. Tohum öncesi toprak işleme ve kışlık mahsul ekimi için daha iyi

koşulların, ikinci on günlük dönemin ilk yarısında ve üçüncü on günlük dönemin çoğu gününde oluşması

beklenmektedir.

Yaz sonu ve sonbahar başında yaşanan kuraklık ve ardından gelen yer yer şiddetli yağışlar, kışlık kanolanın

Eylül ayındaki optimal ekim tarihlerinin kaçırılmasının nedeni oldu. Planlanan alanların önemli bir kısmı, tarımsal

teknik son tarihlerden sonra, Ekim ayında ekilecek. Bu objektif nedenlerden dolayı, geç ekilen kanola bitkilerinin

sonbahar vejetasyon döneminde başarılı bir şekilde kışlayabildikleri faz olan bir rozet (7–8 yaprak)

oluşturamama olasılığı bulunmaktadır.

Ekim ayı, kışlık tahıl mahsullerinin ekimi için optimal dönemdir. İlk on günlük dönem, Kuzey Bulgaristan'da

buğday ekimi için tarımsal teknik son tarihtir; 15-25 Ekim tarihleri Güney Bulgaristan için, ayın sonu ise

Karadeniz kıyısındaki bölgeler için geçerlidir.

Ay boyunca, ekilen kışlık mahsullerin vejetasyonunun ilk aşamaları, üst toprak katmanlarında yeterli nem

rezervlerinin bulunması sayesinde orta düzeyde ilerleyecektir. Ekim ayı sonunda, buğdayda ekim tarihlerine

bağlı olarak çıkış ve üçüncü yaprak aşamaları gözlemlenecektir. En erken ekilen tarlalarda, Eylül sonu ve Ekim

başında, kardeşlenme aşamasının başlangıcı da görülecektir. Kanolada ise yaprak oluşumu ağırlıkta olacaktır.

Ekim ayında normallere yakın olması öngörülen termal koşullar, kışlık mahsullerdeki tehlikeli zararlılardan biri

olan tarla faresinin popülasyonunda artış için bir ön koşuldur. Ay sonuna kadar kışlık tarlalar zararlının varlığı

açısından kontrol edilmeli ve yoğunluğu ekonomik zarar eşiğini (dekarda 2 aktif koloni) aşarsa, zamanında bitki

koruma önlemleri alınmalıdır (koloni girişlerine yerleştirilen zehirli yemler).

Ekim ayı sonunda, meyve bahçelerinde belirli fitosaniter faaliyetlerin yürütülmesine imkan sağlayacak koşullar

oluşacaktır. Elma ve armut bahçelerinde, hasattan sonra, yaprak lekesi (kabarcık) hastalığından etkilenen

ağaçlara enfeksiyonu azaltmak için %5'lik üre çözeltisi uygulanmalıdır. Sert çekirdekli meyve türlerinde ise,

kitlesel yaprak dökümünden sonra, delikli yaprak lekesi, erken kahverengi çürüklük ve şeftali yaprak kıvırcıklığı

etmenlerine karşı %2'lik Bordo bulamacı ile ilaçlama önerilmektedir.

 

Kaynak: NIMH (Ulusal Hidroloji ve Meteoroloji Enstitüsü)
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